■開催日時 ■お申込方法
2024年10月10日（木）　13：00 ～ 17：00 事前申込制となっております。（参加料：無料）
※展示会場はご自由にご覧いただけます。
※セミナーは開始時間が異なります。
　　詳細は「特別セミナー」のページを参照ください。

■会場
ビッグルーフ滝沢　大会議室１・２・３
　岩手県滝沢市下鵜飼1-15　※滝沢市役所向かい側、駐車場無料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ご挨拶

代表取締役社長　折笠　英輝

拝啓　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
弊社は、今年の1月にDX認定事業者として認定されました。これからも、地域の皆様に信頼される企業を目指して
まいります。
今回の展示会では、最新の技術を活用した新しい働き方や、地方自治体におけるデジタルトランスフォーメーションの
具体的な事例をご紹介させていただきます。
皆様と共に、未来の可能性を探る貴重な時間となりますことを、心より願っております。
ご多用とは存じますが、是非ご来場いただけますよう、心よりお待ち申し上げます。

システムベース

学校・自治体ICTセミナー2024
inビッグルーフ滝沢

開 催 日

株式会社システムベース主 催

会 場 ビッグルーフ滝沢 大会議室

10月10日 〔木〕

無 料
※事前申込制

展示ソリューション

株式会社　内田洋行

教育コンテンツ配信サービス　「EduMall」

タブレット活用ノートツール　「デジタルスクールノート」

セミナー会場のお隣でソリューションを展示しております。
今旬の製品を取り揃えておりますので、実際見て・触れて体験してみ
てください。

学校向け教育ポータルサービス　「L-Gate」

クラウド型画面モニタリングシステム「RealCast」

株式会社シンプルエデュケーション

L-Gateは、児童・生徒、先生が使用するPCやタブレット向けに内田洋行が提供している
学習e-ポータルです。
クラウドで提供されるため、学校内でお知らせの配信やアンケートの取得ができるだけで
なく、L-Gateを通した学習アプリの利用状況を学校毎に確認することも可能です。

クラウド型採点システム「百問繚乱」

「紙のノートのように、簡単に使うことができるデジタルノート」。
子どもたちの考えやアイデアをアウトプットするために有用なツールとともに、今の教育を
デジタルノートというかたちでサポートいたします。1人1台のタブレット端末を使う、課題
の作成や提出、協働編集などの機能が加わり、更に活用の範囲が広がりました。

デジタル教科書や動画、ドリル・アニメーション、プリント教材など、コンテンツメーカー各
社が提供する豊富なコンテンツを年間契約で利用できる配信サービスです。

学習者の端末の画面を一覧でモニタリングできるクラウド型システムで、
クラス全員の学習の様子を把握しながら授業を進行できるマルチOS対応 クラウド型画
面モニタリングシステムです。

テクノホライゾン株式会社

電子黒板　xSync Board 75型＆ミニ電子黒板MOMOBo

2024年夏モデル電子黒板ELMO BoardはAndorid13、Wifi6を搭載したハイスペッ
クモデルです。32型MOMOBoと連携し、ミラーリングは複数台の電子黒板に同時表示
が出来るようになりました。

採点システム特有の面倒な事前設定をいかに分かりやすく簡単にするかをコンセプトに
作られた製品です。採点や集計負担を軽減するだけの採点システムではなく、児童生徒
用の成績管理画面・アダプティブ学習機能を兼ね備えており、諦めずに考える時間を1
秒でも長くし、自分の力で解き切る喜びをサポートします。

セキュリティソリューション
ソリトンシステムズは、国産セキュリティメーカーです。ゼロトラスト製品の「OneGate」、
情報漏洩やデータの持ち出し対策、シンプルにネットワーク分離を実現できる
「SolitonSecureBrowser」をご紹介します。

キッセイコムテック株式会社

600団体の導入実績を持つペーパーレス会議システムです。議会・庁内会議・介護認定
審査会など、あらゆる会議の印刷コストや準備時間を大幅に削減します。

株式会社ギブリー

行政機関向けChatGPT活用プラットフォーム「行政GAI」

ChatGPTと同じ言語モデルを使用し、公的機関の業務自動化に最適化したソリュー
ションです。業務で使えるプロンプトテンプレートと精度の高い庁内データの連携で生成
AIの活用、業務への組み込みを促進します。

生成AI「Copilot for Microsoft 365」

Copilot for Microsoft 365 の革新的な機能で、あなたの業務の効率化と生産性の
向上を実現しましょう。今話題の生成AIを是非体験してください。

株式会社ソリトンシステムズ

エレコム株式会社

ネットワークアセスメントサービス

展示ソリューション

GIGAスクールタブレット

富士通Windowsタブレット「STYLISTIC」/hp「Ｃhromebook」/iPad登場！
また、GIGAサポートや活用率アップに向けて、システムベースの取り組みをご紹介。

ダイワボウ情報システム株式会社

iPad用キーボード「KEY PALETTO」

iPad本体とはType-Cで接続し、ポゴピン経由でキーボードが動作します。ケーブルの
抜き差しが不要で、iPadの電池消耗も抑えられます。

一体型ＰＣ耐衝撃タブレット

10.1インチワイドIPS液晶搭載の耐衝撃タブレット。電気・ガス・水道の点検端末、倉庫
内の在庫管理端末など、様々な用途にご利用いただけます。

ペーパーレス会議システム「SmartDiscussion」

各学校の現状のネットワーク環境を分析・調査し、課題点とその解決方法を提案する「文
教向けネットワークアセスメントパック」、児童・生徒一人一人の端末がしっかりとつなが
るWi-Fi環境を構築するための「Wi-Fi導入サービス」をご案内させて頂きます。

－ NEXT GIGA 対応 －

ＩＣＴ企業から地方自治体に出向して感じた、ＤＸやマインド変革を含めた行政改革の必要性を長野
県伊那市の職員と協働で実践した内容を交えながらご紹介します。
この経験を踏まえた培った、富士通Ｊａｐａｎ株式会社のオファリングをご紹介します。

富士通Japan株式会社 ソリューショントランスフォーメーション本部 ビジネスプロデュース室　志知 貴文氏
（前 伊那市 企画部 地域創造課 地域ブランド推進コーディネーター）

②　【15:30～16:30】

①　【14:00～15:00】

業務の効率化を目指す皆様へ、Copilot for Microsoft 365 の活用方法を徹底解説。
最新技術で生産性向上をサポートします。
新しい働き方を実現するためのヒントが満載ですので、是非ご参加ください。

地方自治体に出向して感じた改革の必要性 ～長野県伊那市での取組事例をもとに～

ダイワボウ情報システム株式会社　クラウドサービス推進グループ　島本 英明氏

特別セミナー

「Microsoft365 × AI」で実現する新しい働き方

◆定員数 各コマ24名

◆受講費 無料　※事前申込制

申込方法は…

Webフォーム

FAX

申込の方法は２種類ございますので、どちらかお選び頂き、

お申し込みをお願いいたします。

①Webフォーム

右のQRコードを読み込んでWebフォームから

お申し込みください。

②FAX

申込書を下記FAX番号までお送りください。

FAX：0197-71-1212

◆お問い合わせ先

株式会社システムベース システム１部営業グループ

TEL 0197-71-1127 FAX 0197-71-1212